
'  гл  . I

У Я  РА В Л ЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о т  №  т

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2 0 1 9 -2 0 2 0  учебном году 

в муниципальном образовании Крыловский район

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в 2019 -  2020 
учебном году.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 1410 школьников, что на 9,5 % больше, чем в прошлом учебном году. 
При этом количество участий обучающихся в олимпиадах составило 5282.

Обучающиеся заслужили 1131 диплом призера и 1155 дипломов 
победителя школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовали 373 обучающихся. Количество участий составило 904.

Обучающиеся заслужили 151 диплом призера и 104 диплома 
победителей.

52 школьника стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 14 человек заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:

Косач Светлана Валерьевна (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома; 
Сопко Вероника Андреевна (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома; 
Бондаренко Руслан Русланович (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома; 
Постол Авиолла Юрьевна (10 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома; 
Валиев Артур Черменович (7 класс МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;
Катаев Игорь Александрович (7 класс МБОУ СОШ 3) -  3 диплома; 
Волковская Анастасия Дмитриевна (9 класс МБОУ СОШ № 3) -  

3 диплома;
Гацд^к Анна Владимировна (10 класс МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;

- Ирина  Робертовна (11 класс "МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;
\ Г&трушева Ксения Витальевна (7 класс МБОУ СОШ № 7) -  4 диплома;

1 0 *  „0\ |  1 
Е РВА, '

С Т А  РМ  Е Н К 0  Е Л “ .



2
Шихмамедова Анна Романовна (8 класс МБОУ СОШ № 7) -

4 диплома;
Косенко Юлия Сергеевна (11 класс МБОУ СОШ № 10) -  4 диплома; 
Коновалова Виктория Сергеевна (9 класс МБОУ СОШ № 1) -

5 дипломов;
Ткаченко Альбина Павловна (8 класс МБОУ СОШ № 1) -  б дипломов. 

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
следующие педагоги:

3 диплома: Белая Г.П. (учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 1); Шикуля Е.Н. (учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 3); Котова Н.В. (учитель русскою  языка и литературы МБОУ СОШ № 2); 
Масорик Л.С. (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2); Скляренко Ю.В. 
(преподаватель-организатор ОБЖ, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 4); Кононов В.В. (преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 5);

4 диплома: Щетина Л.А. (учитель географии и биологии МБОУ СОШ 
№ 7); Ермоленко Алексей А. (учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 
№ 1); Богданова Ю.В. (учитель истории и общее гвознания МБОУ СОШ № 2); 
Тимошенко 3 П. (учитель искусства и технологии МБОУ СОШ № 3); 
Головашко Т.Н. (учитель технологии МБОУ СОШ № 1); Шкуринский В.А. 
(учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5); Тертышников А.И. (учитель 
физической культуры МБОУ СОШ № 30); Мшгосердов А.И. (учитель 
физической культуры МБОУ СОШ № 1); Лобода А.А. (учитель физической 
культуры МБОУ СОШ № 3);

5 дипломов: Слеткова Н.В. (учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 2); Сировежко А.В. (учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 10): 
Мартынова Л.В. (учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 7); 
Трифонов Д.В. (учитель физической культуры МБОУ СОШ № 9); Демьяненко 
Г.Б. (преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 9);

6 дипломов: Выскребенцева С.В. (учитель химии и биологии МБОУ 
СОШ № 1);

7 дипломов: Осипова Н.Д, (учитель технологии МБОУ СОШ № 2);
8 дипломов: Кучеренко Н.В. (учитель химии и биологии МБОУ СОШ 

№ 4); Тишков Е.А. (преподаватель-организатор ОБЖ, учитель физической 
культуры МБОУ СОШ № 2); Бирюк Б.П. (преподаватель-организатор ОБЖ, 
учитель технологии);

9 дипломов: Подгорнова Н.И. (учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№ 10);

11 дипломов: Карданев Е.А. (учитель технологии МБОУ СОШ № 2);
12 дипломов: Оловянникова О.А. (учитель биологии МБОУ СОШ

14 дипломов: Шимко О.В. (учитель биологии МБОУ СОШ № 1).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) администрации МБОУ СОШ Ш щ-за сыядайие благоприятных условий 

для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019 -  2020 учебном году; И В Е:РН А',

№ 3);



2) директору МБ У ДО ДДТ Т.И, Жилеевой за помощь в проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

3) победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение);

4) педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
Г) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году;
3) изыскать возможность поощрения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также 
учителей, подготовивших их,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МК'У 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МСО» Л.Д, Сухину.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания,

Ш л
И.о. начальника управления обдазйванияи ’Щ- Е.В. Рябович

К О П Н Я  В Е Р Н А  
И . О .  Д И Р Е К Т О Р А

С Т А Р Ч Е Н К О  Щ .



Приложение 
к приказу управления образования
администрации муниципального 
образования Крыловский район 
от 23  п  2 .0 1Э  №

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
в муниципальном образовании Крыловский район

№
п/л

Фамилия, имя, 
отчество победителя 

(призера)

Класс Образовательная
организация

Предмет Статус
диплома

Ф амилия, имя, 
отчество наставника

Должность
наставника

1 Лысенко Арина 
Сергеевна

9 класс МБОУ СОШ № 2 Русский язык Победитель Слеткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

2 Савочкина Анастасия 
Витальевна

9 класс МБОУ СОШ № 3 Русский язык Призер Кравчук Наталья 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

3 Сопко Вероника 
Андреевна

9 класс МБОУ СОШ № 1 Русский язык Призер Белая Галина 
Павловна

Учитель русского 
языка и литературы

4 Ткаченко Анастасия 
Алексеевна

7 класс МБОУ СОШ № 8 Литература Победитель Чиркова Любовь 
Васильевна

Учитель русского 
языка и литературы

5 Катаев Игорь 
Александрович

7 класс МБОУ СОШ №  3 Литература Победитель Шикуля Елена 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

6 Патрушева Ксения 
Витальевна

7 класс МБОУ СОШ № 7 Литература Победитель Омельченко Людмила 
Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы

7 Кязимова Марьям 
Икрамовна

7 класс МБОУ СОШ  №  2 Литература Призер Чернявская Ольга 
Г ригорьевна

У ч ител ь русс кого 
языка и литературы

8 Данейко Карина 
Игоревна

7 класс МБОУ СОШ № I Литература Призер Белая Галина 
Павловна

Уч ител ь русского 
языка и литературы

9 Бовша .Алина 
Дмитриевна

7 класс МБОУ СОШ № 3 Литература Призер Шикуля Елена 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

10 Остапенко Анна 7 класс МБОУ СОШ № 1 Литература Г] ризер Царегородцева Учитель русского
\ 1 А

ч . К О П Г Я  В Е



27 Слабунова Екатерина 
Сергеевна

11
класс

МБОУ СОШ № 2 Литература Победитель Слеткова Наталья 
Викторовна

V читель русского 
языка и литературы

28 Саркисян Ирина 
Робертовна

11
класс

МБОУ СОШ №  3 Литература Победитель Шикуля Елена 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

29 Синько Мария 
Викторовна

И
класс

МБОУ СОШ №  1 Литература Победитель Царегородцева 
Александра Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы

30 Текучева Анна 
Игоревна

11
класс

МБОУ СОШ № 2 Литература Призер Слеткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

31 Доля Александра 
Сергеевна

11 
класс

МБОУ СОШ №  2 Литература Призер Котова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

32 Ткаченко Альбина 
Павловна

8 класс МБОУ СОШ №  1 Английский
язык

Победитель Пупенко Елена 
Анатольевна

Учитель 
английского языка

33 Волковская Анастасия 
Дмитриевна

9 класс МБОУ СОШ №  3 Английский
язык

Призер Дудченко Ирина 
Алексеевна

Учитель 
английского языка

34 Постол Авиолла 
Юрьевна

10
класс

МБОУ СОШ №  2 Английский
язык

Призер Бутко Людмила 
Александровна

Учитель 
английского языка

35 Колот Илья 
Сергеевич

11
класс

МБОУ СОШ №  2 Английский
язык

Призер Дедух Алла 
Вадимовна

Учитель 
английского языка

36 Дегтярева Ангелина 
Руслановна

7 класс МБОУ СОШ №  
10

11емецкий язык Призер Сировежко Анатолий 
Владимирович

Учитель немецкого 
языка

37 Родь Артем 
Андреевич

8 класс МБОУ СОШ №  
10

Немецкий язык 11ризер Сировежко Анатолий 
Владимирович

Учитель немецкого 
языка

38 Сулимов Диана 
Валерьевна

9 класс МБОУ СОШ №  9 Немецкий язык Призер Дзю ба Оксана 
Александровна

Учитель немецкого 
языка

39 Островерхов Родион 
Андреевич

9 класс МБОУ СОШ №  
10

Немецкий язык Призер Сировежко Анатолий 
Владимирович

Учитель немецкого 
языка

40 Лях Антон 
Анатольевич

10
класс

МБОУ СОШ №  
10

Немецкий язык Призер Сировежко Анатолий 
Владимирович

Учитель немецкого 
языка

41 Косенко Юлия 
Сергеевна

11
класс

МБОУ СОШ №  
10

Немецкий язык Призер Сировежко Анатолий 
Владимирович

Учитель немецкого
язьцса=^^.

42 Чиж Александр 
Андреевич

7 класс МБОУ СОШ №  
30

Математика Победитель Козуб Татьяна 
Ивановна

Учите/^матемагикЙ*-
/

43 Патрушева Ксения 7 класс МБОУ СОШ №  7 Математика Призер | Пацев Виталий У мотель иатем а»и*#
К О П И  К *  Е Р  НА'  . У V

и.о, д и т я ™
С Т А  Р Ч  Р Я К й



250 Ш ерепа Андрей 
Яковлевич

11
класс

МБОУ СОШ №  7 ОБЖ Призер Ткаченко Владимир 
Владимирович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

251 Волощук Денис 
Романович

11
класс

МБОУ СОШ №  1 ОБЖ Призер Дудко Владимир 
Анатольевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

252 Кравченко Сергей 
Геннадьевич

11
класс

МБОУ СОШ №  2 ОБЖ Призер Тишков Евгений 
Андреевич

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

253 Саакян Лиана 
Артуровна

11
класс

МБОУ СОШ № 6 ОБЖ Призер Михаил иченко 
Андрей Анатольевич

Преподаватель ОБЖ

254 Ш куринский Максим 
Романович

11
класс

МБОУ СОШ №  3 ОБЖ Призер Бирюк Борис 
Петрович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Ведущий специалист МКУ «Центр методического ~
и хозяйственного обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая

(


